§. 94.

Porém na materia sujeita optimamente sus-tenta o mesmo Wesel. a n. 172. com genuinas ra-sões e erro dessa distincção e conclue no n. 176.
 „ Igitur nihil justus , et æquius est , quam ut nun-
 „ quam inspiciamus quid impensum sit , sed mari-
 „ tali potestati universum patrimonii regimen re-
 „ linquamus , si commodè plantaverit , si malè ædi-
 „ ficaverit , id omne communis lucro , et damno sit ;
 „ inque æstimando semper tempus soluti matrimo-
 „ nii spectemus : Hanc sententiam probant Chop-
 „ pin . . . Charond . . . Coquille . . . Monarc . . .
 „ Bouvet . . . Groenewegen . . . D. Mathæus . . .
 „ Ità judicavit Curia nostra . . . Id quod variorum
 „ Locorum statutis definitum est , ut apud Rure-
 „ mundenses . . . Transisulanos . . . Daventrienses . . .
 „ Bergizomios . . . Tilenses . . . Antuerpienses . etc.
 Confira-se Tondut. Civil. Cap 69. n. 25. et 26.
 Veja-se Angely de Impens. et meliorat. Dotal. Art.
 7.: O citado Wesel. he seguido por Voet. ad Pand.
 lib. 25. tit. 1. sub n. 3. Leuven. Cens. for. p. 1. lib.
 1. Cap. 15.

Si ex Communi (continua Wesel. n. 179.)
 „ impensum quidem , res tamen , in quaum impen-
 „ sum est , melior facta non sit , vel si inutilis im-
 „ pensa deprehendatur , non est alteri Conjugi de-
 „ siderandum , ut pars impensarum sibi refundatur ,
 „ cum nulla melioratio extet , quæ estimari possit ,
 „ et potestati maritali apud nos id datum sit , ut
 „ non tantum quæstum , sed et rem uxoris perdere
 „ et dissipare possit etc. Voet. S. Sub n. 3. Anton.
 Mathæus Paræm. 3. n. 28. Groeneweg. ad Pand.
 lib. 25. tit. 1.

Sobre o mais (mas debaixo destas prenegações) quanto a bemfeitorias em bens Dotaes, veja-se ex professo o citado Angely , Garcia de Expens. Cap. 13. DD. ad Pandect. lib. 25. tit. 1.

A R T I G O XVI.

Quando a mulber, renunciando os adquiridos, pode ou não exonerar-se das dívidas, e que bens pode levantar livres dellas.

§. 95.

Nada ha que obste a que no pacto antenupcial se convencione que a mulher não ficará obrigada ás dívidas, que se contrahirem na constancia do futuro matrimonio. Ord. lib. 4. tit. 60. no fim. Moraes de Execut. lib. 6. Cap. 8. sub n. 64 : Mas por isso mesmo fica privada da porção dos adquiridos, constante o matrimonio. Moraes supra.

§. 96.

Se a Esposa por pacto antenupcial renuncia os adquiridos futuros, tambem em consequencia, e por via de regra fica isenta das dívidas, que o marido contrahir, constante o matrimonio. Harprect. Disp. 80. de Renunt. acquæst. conjugal. a n. 1106.

§. 97.